XVI.

Itaque naturæ facienda est prorsus solutio et separatio; non per ignem certe, sed per mentem, tanquam ignem divinum. Est itaque *inductionis* veræ opus primum (quatenus ad inveniendas formas) *rejectionis* sive *exclusiva* naturarum singularum, quæ non inveniuntur in aliqua instantia, ubi natura data adest; aut inveniuntur in aliqua instantia, ubi natura data abest; aut inveniuntur in aliqua instantia crescere, cum natura data decrescat; aut decrescere, cum natura data crescat. Tum vero post *rejectionem* et *exclusivam* debitis modis factam, secundo loco (tanquam in fundo) manebit (abeun-

¹³ Cf. supr. I. 46.

¹⁴ *ῥέσιν διαφυλάττειν*—as an Intellectual exercise, not as in search after Truth. Bacon would only regard Mental training as in connection with Truth. “Scholarum more” may here mean places of education, as the “Schools” of the Universities. We retain relics of this principle of disputation in the Divinity exercises at Oxford.

¹⁵ This looks quite Platonic—

“intelligentiis,” the Scholastic name for beings of higher order than man, who know instinctively, it may be; and not by means of processes. The necessity for *negative* investigation is a sign of the feebleness of Man’s Intellect.

This also corresponds to some degree with the Aristotelian doctrine that the happiness of all above Man is contemplative.

tibus in fumum opinionibus volatilibus) forma affirmativa, solida, et vera, et bene terminata. Atque hoc breve dictu est, sed per multas ambages ad hoc pervenitur. Nos autem nihil fortasse de iis, quæ ad hoc faciunt, prætermittemus.

XVII.

Cavendum autem est, et monendum quasi perpetuo, ne, cum tantæ partes formis videantur a nobis tribui, trahantur ea, quæ dicimus, ad formas eas, quibus hominum contemplationes et cogitationes hæcenus assueverunt.

Primo enim, de formis copulatis¹⁶, quæ sunt (ut diximus) naturarum simplicium conjugia ex cursu communi universi, ut leonis, aquilæ, rosæ, auri, et hujusmodi, impræsentiarum non loquimur. Tempus enim erit de iis tractandi, cum ventum fuerit ad *latentes processus*, et *latentes schematismos*, eorumque inventionem, prout reperiuntur in substantiis (quas vocant) seu naturis concretis.

Rursus vero, non intelligantur ea, quæ dicimus (etiam quatenus ad naturas simplices) de formis et ideis abstractis, aut in materia non determinatis, aut male determinatis¹⁷. Nos enim quum de formis loquimur, nil aliud intelligimus, quam leges illas et deter-

¹⁶ Two uses of the Term *Form* are rejected. (1) *Formæ copulatæ*, simply (it would seem) combinations in an unnatural manner of individuals belonging to different classes. Classes keep to themselves naturally: if they transgress, the result is a "Lusus Naturæ" of some kind. (2) *Formæ et Ideæ abstractæ*. The Platonic εἶδη χωριστὰ, as Aristotle termed them. For all this Aphorism, see Appendix E. The "ut diximus" refers to II. 5.